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Daté:

04.02.2022

Kuvendi 1 Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.01.2022, pas shqyrtimit té propozimit Nr.
04, té datés 10.01.2022, paraqitur nga Kryesuesi 1 Kuvendit t& Komunés, té shqyrtuar né Komitetin
pér Politiké e Financa, bazuar n€ nenin 40, té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040,
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, té Statutit t¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, nenin
9, t€ Rregullores pér Punén ¢ Kuvendit té¢ Komunés sé Fushé-Kosovés, Nr. 62, té datés 16.05.2013
miraton:

PLANIN VJETOR TE PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES PER VITIN 2022
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Plani Vjetor i Punés sé Kuvendit t&¢ Komunés pérfshin punén dhe aktivitetet e parapara pér
vitin 2022.

Realizueshméria - Plani i Veprimit Janar/Dhjetor 2022.
Né muajin janar propozohen pér shqyrtim:

Hapja ¢ mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
té€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare; - (40 minuta)

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale té propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e Planit Vjetor té¢ Punés sé Kuvendit t¢ Komunés
pér vitin 2022;

Propozim pér fillimin e procedurave pér themelimin e Ndérmarrjes Publike Lokale;
Propozim pér caktimin e Grupit Punues pér hartimin e Projekt-Rregullores pér
Transparencé dhe Planit Vjetor pér Transparencé pér vitin 2022;

Propozim pér emérimin e Nénkryetarit t¢ Komunés pér Komunitete;

Propozim pér caktimin e pérfagésuesve té Kuvendit t& Komunés né Kuvendin e
Asociacionit t&€ Komunave té Republikés sé Kosovés;
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Informaté pér ndryshimet dhe emérimet né Ekzekutivin ¢ Komunés;
Té ndryshme.

Né& muajin shkurt propozohen pér shqyrtim:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
té procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare; (40 minuta) - Informimi dhe raportimi me shkrim i
Ekzekutivit t&¢ Komunés né pyetjet ¢ muajit paraprak - (20 minuta);

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Raporti 1 Punés pér funksionimin e Kuvendit t¢ Komunés pér vitin 2021;

Propozim pér themelimin e Komitetit pér Arsim, Kulturé Rini dhe Sport;

Propozim pér themelimin e Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqenic Sociale;

Propozim pér themelimin e Komitetit pér persona me nevoja té veganta;

Propozim pér themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési;

Propozim pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit pér vitin 2022;

Propozim pér formimin e Grupeve Punues pér hartimin ¢ Projekt-Rregulloreve Komunale
si vijon:

Grupi Punues pér Rregulloren pér Shérbime Publike;

Grupi Punues pér Rregulloren pér shérbimet ¢ varrimit dhe mirémbajtjen e varrezave;
Grupi Punues pér ndryshim-plotésimin ¢ Rregullores pér Transportin Rrugor:

Grupi Punues pér ndryshim-plotésimin e Rregullores pér menaxhimin ¢ mbeturinave;
Grupi Punues pér ndryshim-plotésimin e Rregullores pér cakiimin e orarit t¢ punés pér
subjektet afariste;

Informaté pér numrin e personave & infektuar me Coronovirus Covid - 19, pér vitin 2021
dhe janar 2022 dhe rrjedhén e procesit té vaksinimit;

Té ndryshme.

Né muajin mars propozohen pér shqyrtim:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t€ procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar;

Pyctje dhe pérgjigje parlamentare; (40 minuta) - Informimi dhe raportimi me shkrim i
Ekzekutivit t¢ Komunés né pyetjet ¢ muajit paraprak - (20 minuta);

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Raporti pérfundimtar Vjetor i Punés s¢ Kryetarit t&¢ Komunés pér vitin 2021;

Shqyrtimi i Raportit pérfundimtar vjetor financiar pér buxhetin e shpenzuar né vitin 2021;
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Informaté e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér vitin 2021 dhe planin ¢ tij pér
veprim né vitin 2022;

Propozim pér themelimin e Komitetit pér Bujqési, Mjedis dhe Ujéra;

Propozim pér themelimin ¢ Komitetit pér Planifikim Urban, Infrastrukturé dhe Shérbime
Publike;

Propozim pér formimin e Grupit Punues pér emértimin ¢ rrugéve;

Shqyrtimi i paré i Programit Trevjegar té Banimit;

Shqyrtimi i paré i Projekt-Rregullores pér Shérbime Publike;

Shgyrtimi i paré i Projekt-Rregullores pér shérbimet e varrimit dhe mirémbajtjen ¢
varrezave;

Shqyrtimi i paré i Projekt-Rregullores pér Transaparencé dhe Planit t& veprimit pér
Transparencé;

Shqyrtimi i paré i Projekt-Rregullores pér standardet minimale té pjesémarrjes né
diskutime publike;

Shqyrtimi i paré i Projekt-Rregullores pér Asamblené e Fémijéve;

Propozim pér marrjen e vendimit pér imunizimin e fémijéve nga radhét e komuniteteve
romé, ashkalinjé dhe egjiptian;

T¢ ndryshme.

Né& muajin prill propozohen pér shqyrtim:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t¢ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare; (40 minuta) - Informimi dhe raportimi me shkrim i
Ekzcekutivit t€ Komunés né pyetjet e muajit paraprak - (20 minuta);

Shgyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Shqyrtimi dhe krahasimi i shpenzimeve me planifikimin buxhetor pér periudhén
Janar/Mars 2022;

Shqyrtimi i paré pér ndryshim-plotésimin e Rregullores pér menaxhimin e mbeturinave;
Shqyrtimi i paré pér ndryshim-plotésimin e Rregullores pér Transportin Rrugor;
Shqyrtimi i paré pér ndryshim-plotésimin e Rregullorés pér caktimin e orarit té puneés pér
subjektet afariste;

Shqyrtimi i paré i Kodit 1¢ Etikés né institucionet e Komunés sé Fushé-Kosovés:
Informaté e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale pér shérbime shéndetésore,
né Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare, si dhe shérbimeve sociale né Qendrén pér
Puné Sociale;

T& ndryshme.
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N¢& muajin maj propozohen pér shqyrtim:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
té procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare; (40 minuta) - Informimi dhe raportimi me shkrim i
Ekzekutivit t&¢ Komunés né pyetjet e muajit paraprak - (20 minuta);

Shqyrtimi 1 propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t€ propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Shqyrtimi dhe miratimi i ‘Planit dinamik pér organizimin e Dégjimeve Publike pér
buxhetin ¢ vitit 2023;

Shqyrtimi dhe miratimi i rishikimit t€ buxhetit pér vitin 2022;

Shqyrtimi i1 dyté 1 Programit Trevjecar té Banimit;

Shqyrtimi i dyté i Projekt-Rregullores pér Shérbime Publike;

Shqyrtimi i dyté i Projekt-Rregullores pér shérbimet e varrimit dhe mirémbajtjen ¢
varrezave;

Shqyrtimi i dyté i Projekt-Rregullores pér Transparencé dhe Planit t€ Veprimit pér
Transparencé;

Shqyrtimi i dyt€¢ i Projekt-Rregullores pér standardet minimale t& pjesémarrjes né
diskutime publike;

Shqyrtimi i dyté i Projekt-Rregullores pér Asamblené e Fémijéve;

Informat€ e Drejtorisé pér Arsim pér rrjedhén e vitit shkollor 2021/2022 dhe pérgatitjet e
nxenésve pér testet e semimaturés dhe maturés shtetérore;

Té ndryshme.

Né muajin gershor propozohen pér shqyrtim:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
té procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare; (40 minuta) - Informimi dhe raportimi me shkrim i
Ekzekutivit t¢ Komunés né pyetjet e muajit paraprak - (20 minuta);

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale 2023-2025;
Shqyrtimi i dyté pér ndryshim-plotésimin e Rregullores pér menaxhimin ¢ mbeturinave;
Shqyrtimi i dyté pér ndryshim-plotésimin ¢ Rregullores pér Transportin Rrugor;
Shqyrtimi i dyté pér ndryshim-plotésimin e Rregullorés pér caktimin e orarit té punés pér
subjektet afariste;

Shqyrtimi i paré i Kodit ¢ Etikés né institucionet ¢ Komunés sé Fushé-Kosovés;
Shqyrtimi i paré i Projekt-Planit pér Barazi Gjinore;,

Té ndryshme.
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Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ckstraktit
té procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare; (40 minuta) - Informimi dhe raportimi me shkrim i
Ekzekutivit t&€ Komunés né pyetjet e muajit paraprak - (20 minuta);

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t€ propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Raportimi i Kryetarit t€ Komunés pér situatén ekonomiko-financiare té¢ Komunés pér
periudhén gjashtémujore;

Shqyrtimi dhe krahasimi i shpenzimeve me planifikimin buxhetor pér periudhén
Prill/Qershor 2022;

Shqyrtimi 1 paré 1 Planit Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave;

Shqyrtimi i paré i Planit Lokal pér Veprim né Mjedis;

Informaté e Kryesuesit t¢ Kuvendit € Komunés pér zbatimin e planit vjetor t& punés né
gjashtémujorin e paré;

Informaté e Zévendéskryesuesit t& Kuvendit t&¢ Komunés pér Komunitete pér punén né
gjashtémujorin e paré, mbéshtetur né aspektet ligjore té obligimeve té tij;

Raport i Punés s€ Kryesuesit t¢ Komitetit pér Komunitete pér gjashtémujorin e paré;

Té ndryshme.

Gusht 2022 - muaji i pushimeve verore t& Kuvendit té¢ Komunés
N€ muajin shtator né mbledhjen e paré propozohen pér shqyrtim:

Hapja ¢ mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
té procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare; (40 minuta) - Informimi dhe raportimi me shkrim i
Ekzekutivit t¢ Komunés né pyetjet ¢ muajit paraprak - (20 minuta);

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale té propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Shqyrtimi i dyté i Planit Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave;

Shqyrtimi i dyté i Planit Lokal pér Veprim né Mjedis;

Shqyrtimi i dyté i Projekt-Planit pér Barazi Gjinore;

Shqyrtimi i paré i Projekt-Strategjisé Komunale kundér dhunés;

Informaté e Drejtorisé sé Arsimit pér {illimin e vitit té ri shkollor 2022/2023:

Té ndryshme.
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Né muajin shtator né mbledhjen e dyté propozohen pér shqyrtim:

Hapja ¢ mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
t€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare; (40 minuta) - Informimi dhe raportimi me shkrim i
Ekzekutivit t€ Komunés né pyetjet e muajit paraprak - (20 minuta);

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale té propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Shqgyrtimi dhe miratimi i buxhetit t&¢ Komunés pér vitin 2023;

Shqyrtimi 1 paré i Planit Komunal pér Integritet

Té ndryshme.

Né muajin tetor propozohen pér shqyrtim:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
té procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigie parlamentare; (40 minuta) - Informimi dhe raportimi me shkrim i
Ekzekutivit t€ Komunés né pyetjet e muajit paraprak - (20 minuta);

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Shqgyrtimi dhe krahasimi i shpenzimeve me planifikimin buxhetor pér periudhén
Korrik/Shtator 2022;

Shqyrtimi i dyté i Projekt-Strategjisé Komunale kundér dhunés;

Propozim pér formimi i Grupit Punues pér hartimin ¢ Planit Vjetor sé Kuvendit t&¢ Komunés
pér vitin 2023;

Té ndryshme.

N€é muajin néntor propozohen pér shqyrtim:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
té procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare; (40 minuta) - Informimi dhe raportimi me shkrim i
Ekzekutivit t€ Komunés né pyetjet ¢ muajit paraprak - (20 minuta);

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Shqyrtimi i dyté i Planit Komunal pér Integritet;

Té ndryshme.
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Né muajin dhjetor propozohen pér shqyrtim:

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave dhe aprovimi i ekstraktit
té procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Pyetje dhe pérgjigje parlamentare; (40 minuta) - Informimi dhe raportimi me shkrim i
Ekzekutivit t¢ Komunés né pyetjet ¢ muajit paraprak - (20 minuta);

Shqyrtimi i propozim-vendimeve, projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve
strategjike komunale té propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Shqyrtimi dhe miratimi i Planit Vjetor té Punés sé Kuvendit t¢ Komunés pér vitin 2023;
T€ ndryshme.

Politikat programore, projekt-rregulloret, propozim-vendimet, planet investive, planet dhe
dokumentet strategjike, raportet financiare tremujore dhe vjetore, shqyrtohen paraprakisht
né Komitetin pér Politiké e Financa.

Plani Vjetor pér Auditim té Brendshém, shqyrtohen né Komitetin pér Politiké dhe Financa
né tremujorin e paré té vitit 2022.

Pér zbatimin e Planit Vjetor t€ Punés pér vitin 2022, kompetent éshté Kuvendi i Komunés
dhe Kryetari i Komunés.

Plani Vjetor i Punés sé Kuvendit t¢ Komunés pér vitin 2022 hyn né fuqgi 15 dité pas
regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe
publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t&§ Komunés, Drejtorive

té¢ Komunés dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés

Ali Ismaili-
W W /




